Quidquid sit, vere pœnitens obiit apud Castrum Martellum non longe a Lemovicis, et eo linteo quo in consecratione chrismate unctus fuerat involutus, Rothomagum delatus, ut ipsemet statuerat, in ecclesia cathedrali juxta altare S. Mariæ sepultus est. Rem autem sic enarrat Gervasius in *Chronico*: « Audiens rex pater filium suum vitam finiisse,

¹Prov. 24. ²Hab. 5. ³Job. 1. ⁴Gen. 33.

devoratum a bestia, multos dies continuavit in A planctu¹⁰. Joseph etiam cum fratribus suis, et cunctis senioribus domus Pharaonis, patrem suum defereus mortuum, venit ad aream Adab trans Jordanem, ubi septem dies super morte Jacob in fletu et genitu compleverunt¹¹. Sed et Josia rege mortuo, scriptum est¹², quod universus Juda et Jerusalem luxerunt eum, et præ omnibus rex Adadremmon: ita quod in proverbium verum est, et populariter dicebatur: *Planctus ejus, sicut planctus Adadremmon*¹³. In Ecclesiastico etiam legitur¹⁴, quod *luctus mortui septem diebus legitime celebratur, et ibidem hæc verba leguntur: Fili, in mortuum produc lacrymas*¹⁵. Christus lacrymas produxit in Lazarum¹⁶. Ideoque non miror, si tam deplorando funeri pietatis lacrymas exhibetis. Nec enim de numero illorum estis, de quibus Dominus dixit per prophetam: *Percussit eos, et non doluerunt*¹⁷. Et ut verbis Job¹⁸ utar: *Nec fortitudo vestra fortitudo lapidis est, nec caro vestra ænea est.*

Sed sit, quæso, hic dolendi modus, ne vos dolor rapiat ultra modum. Temperantior debet esse

apud vos erga defunctum filium dolere i occasio, quia christianissime abiit, ne dicam, obiit; et dolendo pœnitens dolores æternos evasit. Nobis enim fletibus jam securissime dicit: *Nolite super me flere, sed super vosmetipsos flete*¹⁹. Planxit David filium patricidam: *Absalon, fili mi, fili mi Absalon*²⁰! Planxit super Saul et Jonathan finem eorum deporans, quos dominium mortis involverat sua: sine²¹. Verumtamen si circa filium vestrum pium est flere, pium est et gaudere. Si enim Petrus apostolus²², si Magdalena suos desleverunt excessus²³; iste, licet adolescens, et inter militie incentores, et, ut ita loquar, tanquam *lilium inter spinas*²⁴, in omnem se se dejecit pœnitentiæ humilitatem (4), mundi gaudia convertens in planctum et delicias in dolorem. Conversus est planctus ejus in gaudium²⁵; convertatur et vester. Cedit vobis ad plenitudinem gaudiorum, talem filium de lumbis vestris processisse, in quem naturæ dotes universæ confluxerant (5); quem timebant remotissimæ nationes; quem vereri et diligere etiam inimicus et invidus tenebatur.